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Aktywność genów widoczna w badaniu MRI

Naukowcom z Carnegie Mellon University udało się nakłonić komórki organizmu do wytwarzania
substancji, która działa jak środek cieniujący - daje wyraźny sygnał podczas badania za pomocą
magnetycznego rezonansu jądrowego. Metoda ta jest powszechnie stosowana w medycynie przy
badaniu mózgu i tkanek miękkich. Badany organizm umieszcza się w polu magnetycznym
kilkadziesiąt tysięcy razy silniejszym od ziemskiego i poddaje działaniu fal radiowych.
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Aby "oznakowane" komórki wyraźnie różniły się od otoczenia, wyposażono je w gen produkujący
ferrytynę, białko które zwykle gromadzi żelazo w nietoksycznej postaci. Obecność ferrytyny daje
silny sygnał w badaniu MRI i zmodyfikowane komórki wyraźnie widać. Łącząc gen ferrytyny z innym
genem można śledzić także jego obecność.

Dzięki wytwarzaniu znacznika bezpośrednio w tkankach można osiągnąć wyjątkowo dużą
rozdzielczość, nawet w przypadku głęboko położonych narządów. Miałoby to ogromne znaczenie dla
kontroli wyników terapii genowej - metody, po której specjaliści wiele sobie obiecują, natomiast
wyniki wciąż są bardzo skromne. Terapia genowa powinna teoretycznie pozwolić na korygowanie
genetycznie uwarunkowanych zaburzeń i leczenie licznych chorób.

Na razie udało się wprowadzić gen kodujący ferrytynę do mózgu myszy za pomocą osłabionego
adenowirusa. Wirus taki potrafi wejść do komórki i wprowadzić do niej gen, ale brak mu sił, by się
tam namnażać. W ciągu miesiąca obserwacji i podczas wielu badań MRI nie stwierdzono
szkodliwego wpływu metody na mózg myszy.
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Ekspertka ds. rynku pracy
Gotowość do zmian cenniejsza niż wyuczony zawód.
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Centrum Badań Naukowych przyciąga
specjalistów
Tych, którzy napotykają w swych krajach przeszkody w działalności badawczej.
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Statek kosmiczny, który miał wylądować na
Wenus w latach 70.,
W maju spadnie na Ziemię.
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Częste używanie konopi
Ma związek ze zwiększoną śmiertelnością pacjentów z rakiem jelita grubego
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UE chce przyciągnąć naukowców ze świata, w
tym z USA
Powiedziała w poniedziałek w Paryżu szefowa Komisji Europejskiej.
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Więcej ruchu w średnim wieku to mniejsze
ryzyko alzheimera
Informuje pismo „Alzheimer’s & Dementia”.
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W walce z mobbingiem konieczne zmiany
systemowe
Bez demokratyzacji uczelni niemożliwe jest poważne traktowanie tematu.
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Noblista doktorem honoris causa Politechniki
Śląskiej
Amerykański biolog molekularny Victor Ambros.
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